КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2022 № 2131-п

О праздновании
Дня шахтера в 2022 году

На основании распоряжения Губернатора Кемеровской области - Кузбасса
от 22.02.2022 № 36-рг «О подготовке к празднованию Дня шахтера в 2022 году»,
распоряжения Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 11.05.2022
№ 230-р «О праздновании Дня шахтера в 2022 году»:

1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке
и проведению мероприятий, посвягценных Дню шахтера в 2022 году.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению
празднования Дня шахтера в 2022 году в Беловском городском округе.

3. Заместителям Главы Беловского городского округа обеспечить исполнение
мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня шахтера в 2022
году по курируемым направлениям в соответствии с планом.

4. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского
округа (Косвинцева Е.В.) разместить постановление в средствах массовой
информации.

5. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Г.

Глава Беловского
городского округа \А

ского городского округа А.В. Горелову.

А.В. Курносов

Утвержден
постановлением Администрации

Беловского городского округа
от 27.07.2022 № 2131-п

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных Дню шахтера в 2022 году

№№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1. Г орелова
Антонина Васильевна

- первый заместитель Главы Беловского городского округа,
председатель оргкомитета

2. Колесник
Андрей Владимирович

- заместитель Главы Беловского городского округа по
промышленности, развитию потребительского рьшка и
услуг, заместитель председателя оргкомитета

3. Мерзлякова
Марина Петровна

- заместитель Главы Беловского городского округа -
руководитель аппарата, заместитель председателя
оргкомитета

4. Прудников
Денис Андреевич

- начальник отдела промышленности, транспорта и связи
Администрации Беловского городского округа

Члены оргкомитета:

5. Архипова
Олеся Алексеевна

- начальник организационно - территориального управления
Администрации Беловского городского округа

6. Варламов
Андрей Владимирович

- начальник межмуниципального отдела МО МВД России
«Беловский» (по согласованию)

7. Гусарова
Светлана Владимировна

- председатель Комитета социальной защиты населения
Беловского городского округа

8. Дмитрук
Наталья Викторовна

- начальник отдела кадров Администрации Беловского
городского округа

9. Дорогина
Марина Владимировна

начальник управления экономического развития
Администрации Беловского городского округа

10. Ивашко
Илья Васильевич

- начальник Управления молодежной политики, физической
культуры и спорта Администрации Беловского городского
округа

11. Кирсанова
Елена Юрьевна

- начальник Территориального управления пгт Новый
Городок Администрации Беловского городского округа

12. Косвинцева
Елена Валерьевна

- начальник управления по работе со СМИ Администрации
Беловского городского округа

13. Крижановский
Андрей Юрьевич

- начальник Территориального управления Центрального
района Администрации Беловского городского округа

14. Малахов
Владимир Николаевич

- начальник Территориального управления мкрн Бабанаково
Администрации Беловского городского округа

15. Овчинникова
Гульнара Вагизовна

-начальник Управления образования Администрации
Беловского городского округа

16. Олейникова
Анастасия Федоровна

- начальник Территориального управления пгт Инской
Администрации Беловского городского округа

17. Романов
Виталий Владимирович

- начальник Территориального управления пгт Бачатский
Администрации Ведовского городского округа

18. Сикова
Елена Александровна

- начальник Территориального управления пгт Грамотеино
Администрации Беловского городского округа

19. Соловьев
Андрей Геннадьевич

- координатор работы по здравоохранению Беловского
городского окрзта

20. Смараков
Сергей Владимирович

- заместитель Г лавы Беловского городского округа по ЖКХ

21. Тювина
Анна Александровна

- начальник управления потребительского рьшка и
предпринимательства Администрации Беловского
городского округа

22. Хмелева
Ксения Владимировна

- заместитель Г лавы Беловского городского округа по
экономике, финансам, налогам и собственности

23. Широкова
Ольга Александровна

начальник Управления культуры Администрации
Беловского городского округа

24. Яворская
Ирина Олеговна

- заместитель Главы Беловского городского округа по
координации работы правоохранительных органов и
органов военного управления

Утвержден
поетановлением Админиетрации

Беловекого городекого округа
от 27.07.2022 № 2131-п

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению празднования

Дня шахтера в 2022 году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственный
за подготовку Исполнители

1 2 3 4 5

I. ОРГАНИЗАЩЮННАЯ ДЯТ1гльность

1.

В поселках и микрорайонах города,
угольных компаниях и предприятиях
создать оргкомитеты (комиссии) По
подготовке празднования Дня
шахтера

Июль
2022

Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Прудников Д.А.
Архипова О.А.

2.

Оргкомитетам (комиссиям)
разработать и утвердить планы
мероприятий по подготовке
празднования Дня шахтера

Июль-август
2022

Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Прудников Д.А.
Архипова О.А.

3.
Организовать праздничное
оформление поселков и
микрорайонов города

С августа 2022 Колесник А.В.
Мерзлякова М.П.

Косвинцева Е.В.
Прудников Д.А.
Начальники ТУ

4.

Организовать и провести
благотворительную акцию по
обеспечению гуманитарным углем
малоимущих семей и ветеранов
ликвидированных предприятий
угольной отрасли

Июль -
сентябрь 2022

Горелова А.В.
Колесник А.В.

Гусарова С.В.
Прудников Д.А.

5.

Подготовить списки заслуженных
ветеранов, работников угольной
промьппленности, Героев Кузбасса,
бывших руководителей угольной
отрасли, для участия в
Губернаторском приеме

Июль 2022 Колесник А.В.
Мерзлякова М.П.

Прудников Д.А.
Архипова О.А.

II. РЕДАКЦИОИНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
6. Организовать серию публикаций,

посвященных Дню шахтера, в
средствах массовой информации

Июнь-август
2022 Мерзлякова М.П. Косвинцева Е.В.

7. Вьшустить ко Дню шахтёра
тематический номер газеты
«Беловский вестник»

Август 2022 Мерзлякова М.П. Косвинцева Е.В.

8. Подготовить и опубликовать в
местных средствах массовой
информации текст поздравления с
Днем шахтера Главы Беловекого
городского округа Курносова А.В.

29.08.2022 Мерзлякова М.П. Косвинцева Е.В.

III. ТОРЖЕСТВЕННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
9. Обеспечить участие делегации

Белевского городского округа в
торжественном собрании в честь
профессионального праздника Дня
шахтера в Полысаевском городском
округе

Август 2022 Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Прудников Д.А.
Архипова О.А.

10. Провести панихиды и литии в храмах
города и поселков в память о
погибших шахтерах Август 2022 Мерзлякова М.П.

Колесник А.В.

Архипова О.А.
Настоятели
храмов и
приходов(по
согласованию)

11. Торжественное собрание ветеранов
труда и почетных пенсионеров ООО
«ММК-УГОЛЬ»

18.08.2022
Горелова А.В.
Широкова О.А.
Колесник А.В.

Леонтьева Г.Г
Прудников Д.А.

12. Вручение наград работникам ООО
«Шахта Листвяжная», посвягценное
Дню Шахтера (актовый зал ОФ
«Листвяжная»)

18.08.2022 Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Прудников Д.А.
Дрхипова О.А.

13. Торжественное собрание для
работников филиала КРУ «Бачатский
угольный разрез» (КЦ «Бачатский») 24.08.2022

Горелова А.В.
Широкова О.А.
Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Г ерманова Е.А
Архипова О.А.
Прудников Д.А.

14. Торжественное мероприятие для
сотрудников ООО «ММК-УГОЛЬ»,
посвяш,енное Дню Шахтера 25.08.2022

Горелова А.В.
Широкова О.А.
Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Леонтьева Г.Г
Архипова О.А.
Прудников Д.А.

15. Торжественное мероприятие,
посвященное Дню шахтера для
сотрудников
Шахты «Грамотеинская»

26.08.2022

Горелова А.В.
Широкова О.А.
Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Пономаренко О.Н.
Архипова О.А.
Прудников Д.А.

IV. КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ, СПОРТИ1ШЫЕ МЕРОПРИятия
16. Туристический маршрут по местам

шахтерской славы «Уголек», для
младших школьников Август, 2022 Горелова А.В.

Хаперская А.Г. Фадина М. А.

17. Экскурсия для активистов движения
«Серебряные волонтеры» в музей-
заповедник «Красная горка»,
г. Кемерово

Август, 2022 Г орелова А.В.
Хаперская А.Г. Фадина М.А.,

18. Спартакиада ООО «ММК-УГОЛЬ»

06.08.2022

Горелова А.В.
Широкова О.А.
Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Ивашко И.В.
Прудников Д.А.
Леонтьева Г.Г.

19. Спартакиада АО «УК
«Кузбассразрезуголь »

06.08.2022

Г орелова А.В.
Широкова О.А.
Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Ивашко И.В.
Прудников Д.А.

20. Спартакиада ООО «Шахта
«Листвяжная» 08.08.2022

Горелова А.В.
Широкова О.А.
Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Ивашко И.В.
Прудников Д.А.

21. Открытие XX Региональной
выставки-конкурса
изобразительного искусства
«Шахтерский характер»,
посвященной Дню шахтера

19.08.2022 Горелова А.В.
Широкова О.А. Голенкова Ю. А.

22. Спартакиада КАРАКАН-ИНВЕСТ

20.08.2022

Горелова А.В.
Широкова О.А.
Мерзлякова М.П.
Колесник А.В.

Ивашко И.В.
Прудников Д.А.

23. Г ородское торжественное
мероприятие, посвященное Дню
щахтера.

23.08.2022 Горелова А.В.
Широкова О.А.

Аксанова А.Е.
Архипова О.А.

24. Моментальный вернисаж «Люблю
гебя, шахтерский край» 25.08.2022 Горелова А.В.

Овчинникова Г.В. Смирнова С.Ю.

25. Торжественный запуск учебного
полигона
ООО «Шахта Чертинская -
Коксовая», посвященный 70-летнему
Юбилею шахты и празднованию Дня
шахтера

25.08.2022
Горелова А.В.
Колесник А.В.
Широкова О.А.

Леонтьева Г.Г.

26. «Шахтерский огонёк» - ретро -  вечер
(мкрн. Бабанаково) 26.08.2022 Горелова А.В.

Широкова О.А. Илюшина Г.Р.

27. Музей «Память» - открытие выставки
«Гордое имя -  Шахтер» 26.08.2022г. Горелова А.В.

Овчинникова Г.В. Абельганс Л.П.

28. Творческий проект «Шахтерский
Арбат» (выставка изделий
декоративно-прикладного искусства)

26.08.2022 Горелова А.В.
Овчинникова Г.В. Батенёва А.Н.

29. Товарищеские встречи по мини-
футболу, посвященные Дню Шахтера 26.08.2022г. Горелова А.В.

Овчинникова Г.В. Руководители 0 0

30. «Гордое имя-Шахтер!» - концертная
программа (мкрн. Телеут) 27.08.2022 Горелова А.В.

Широкова О.А. Саватнеева Ю.А.

31. «Не забыта шахтерская доблесть!»
возложение цветов к мемориалу
погибшим шахтерам и горнякам
(пгт Новый Городок)

27.08.2022 Горелова А.В.
Широкова О.А. Леонтьева Г.Г.

32. «Огни шахтёрской славы» - народное
гуляние, посвященное Дню шахтера
(пгт Грамотеино)

27.08.2022 Горелова А.В.
Широкова О.А. Пономаренко О.Н.

33. «Парк шахтерского периода» -
народное гуляние (мкрн. Бабанаково) 27.08.2022 Горелова А.В.

Широкова О.А. Илюшина Г.Р.

34. «Слава шахтерскому труду!» -
концертная программа (мкрн. 8
Марта)

27.08.2022 Горелова А.В.
Широкова О.А. Петухова О.А.

35. «Твой день -  шахтер!» праздничное
народное гуляние, посвященное Дню
шахтера (пгт Новый Г ородок)

27.08.2022 Горелова А.В.
Широкова О.А. Леонтьева Г.Г.

36. Народное гуляние, посвященное Дню
шахтера (пгт Бачатский) 27.08.2022 Горелова А.В.

Широкова О.А.
Г ерманова Е.А.

37. Открытый чемпионат Кузбасса по
триатлону (олимпийская дистанция) 27.08.2022 Горелова А.В.

Ивашко И.В.
Белова М. А.
Ярошук Н.Н.

38. Торжественное поздравление
новобрачных с участием Главы
Беловского городского округа
Курносова А.В.

27.08.2022 Горелова А.В.
Мерзлякова М.П.

Архипова О.А.
Широкова О.А.

39. Запльш на открытой воде X-Waters 28.08.2022 Горелова А.В.
Ивашко И.В.

Белова М.А.
Ярошук Н.Н.

40. Народное гуляние, посвященное Дню
шахтера (центральная площадь г.
Белово).

28.08.2022 Горелова А.В.
Широкова О.А. Аксанова А.Е.

41. «Память шахтёров Кузбасса» -
возложение цветов к памятнику
погибшим шахтёрам (мкрн.
Бабанаково)

28.08.2022 Горелова А.В.
Широкова О.А. Илюшина Г.Р.

42. Праздничный фейерверк 28.08.2022 Горелова А.В.
Широкова О.А. Мещерова Н.А.

и. о. первого заместителя Г®
Беловского городского окр}^ К.В. Хмелева